
Prvňáčci jsou online / od paní učitelky Ivany Šmídové 
 
Už více než tři čtyři týdny jsou všechny děti doma a mají distanční výuku. Je to pro všechny velmi 
náročné, ale pro prvňáčky a jejich rodiče je tato situace opravdu velmi těžká a složitá. Sotva si děti 
zvykly na to, že jsou z nich školáčci, že mají nové povinnosti, že teď už každý den něco musí. A 
teď je jen na jejich rodičích, prarodičích, aby i nadále děti zůstaly školáky a každý den si plnily své 
povinnosti. 
Dětem každé ráno namlouvám do whatsappové skupiny, jak a v čem mají každý den pracovat, 
vysvětluji jim jednotlivá cvičení. Nahrávám jim výuková videa, která si mohou zastavovat a pouštět 
opakovaně. Také máme s dětmi po malých skupinkách online setkávání přes google meet.  
Ráda bych touto cestou poděkovala všem dětem a hlavně rodičům, že všichni krásně pracují, děti 
se doma opravdu učí a jde jim to moc dobře.  
 
Podívejte se na výběr několika ukázek prací žáků 1. B. 
 
Děkuji všem a už se moc těším, až se zase potkáme v naší malé třídičce, Ivana Šmídová. 
 

     
 

     
 
 
 



 
          
  
 


